
[The Legislation in Russia] - Document Viewer Page 1 of 2

http://law.optima.ru./View.html?0=1128&1=4 14/12/00

           

 Title : Приказ Государственного комитета Российской Федерации по 
охране окружающей среды от 21 мая 1998 г. N 311 "Об 
утверждении Порядка взимания платы за выдачу разрешений на 
вывоз с территории, а также ввоз на территорию Российской 
Федерации видов животных и растений, их частей или 
дериватов, подпадающих под действие Конвенции о 
международной торговле видами дикой фауны и флоры, 
находящимися под угрозой исчезновения". (Регистрационный N 
1622 от 29 сентября 1998 г.)

Gov. number : 311
Doc. type : Приказ

Date : 21.05.1998
Classifacation : Государственный комитет по охране окружающей среды . 

Size : 4,71(kb)
Off-Line translate : 

 

 

                                    П Р И К А З
                  Об утверждении Порядка взимания платы за выдачу
                  разрешений на вывоз с территории, а также ввоз
                 на территорию Российской Федерации видов животных
                 и растений, их частей или дериватов, подпадающих
                  под действие Конвенции о международной торговле
                     видами дикой фауны и флоры, находящимися
                             под угрозой исчезновения
          Приказ Государственного комитета Российской Федерации по охране
                     окружающей среды от 21 мая 1998 г. N 311
            Зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации
                    29 сентября 1998 г. Регистрационный N 1622
             В целях  обеспечения  выполнения  постановлений  Правительства
        Российской Федерации от 13 сентября 1994 г.  N  1051  "О  мерах  по
        обеспечению выполнения обязательств Российской Стороны,  вытекающих
        из Конвенции о международной торговле видами дикой фауны  и  флоры,
        находящимися под угрозой исчезновения,  от 3 марта 1973 г." и от 26
        мая 1997 г.  N 643  "Об  утверждении  Положения  о  Государственном
        комитете   Российской   Федерации   по   охране  окружающей  среды"
        приказываю:
             1. Утвердить:
             Порядок взимания  платы  за  выдачу  разрешений  на  вывоз   с
        территории,  а  также ввоз на территорию Российской Федерации видов
        животных и растений,  их  частей  или  дериватов,  подпадающих  под
        действие  Конвенции  о  международной торговле видами дикой фауны и
        флоры,  находящимися  под  угрозой  исчезновения,  согласованный  с
        Министерством финансов Российской Федерации (приложение 1).
             2. Управлению финансов и экономики (Вершков) в 2-месячный срок
        обеспечить изготовление бланков разрешений.
             3. Управлению   международного   сотрудничества   (Кураев)   в
        установленном порядке направить в Секретариат СИТЕС образцы бланков
        разрешений.
             4. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа возложить на
        заместителя Председателя А.М.Амирханова.
                                   ____________
             Приложение 1
             к приказу Госкомэкологии России
             от 21 мая 1998 г.
             N 311
                                   П О Р Я Д О К

Data'Base Class-ifica ion Searc'h Subscription Home Page Hep 



[The Legislation in Russia] - Document ViewerPage 2 of 2

http://law.optima.ru./View.html?0=1128&1=414/12/00

            взимания платы за выдачу разрешений на вывоз с территории,
                  а также ввоз на территорию Российской Федерации
                видов животных и растений, их частей или дериватов,
            подпадающих под действие Конвенции о международной торговле
         видами дикой фауны и флоры, находящимися под угрозой исчезновения
             Настоящий Порядок  разработан  в  соответствии  с  положениями
        Конвенции  о  международной  торговле  видами  дикой фауны и флоры,
        находящимися   под   угрозой   исчезновения,   и    постановлениями
        Правительства Российской Федерации от 13 сентября 1994 г. N 1051 "О
        мерах по обеспечению выполнения  обязательств  Российской  Стороны,
        вытекающих из Конвенции о международной торговле видами дикой фауны
        и флоры, находящимися под угрозой исчезновения, от 3 марта 1973 г."
        (Собрание  законодательства  Российской   Федерации,  1994,  N  21,
        ст. 2396) и от 26 мая 1997 г. N  643  "Об  утверждении Положения  о
        Государственном  комитете Российской Федерации по охране окружающей
        среды" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1997, N 22,
        ст. 2605).
             1. Административный орган в Российской Федерации (национальный
        административный   орган,   определяемый  на  основании  статьи  IX
        Конвенции  Правительством   Российской   Федерации)   рассматривает
        заявление   и   прилагаемые   к   нему   документы,  а  в  случаях,
        предусмотренных   Конвенцией,   консультируется   с   Секретариатом
        (Швейцария)  и  производит  оформление разрешения в течение 30 дней
        либо направляет мотивированный отказ.
             2. Плата   за  выдачу  разрешений  взимается  в  фиксированных
        размерах по отношению к установленному законом минимальному размеру
        оплаты труда и включает в себя:
             рассмотрение заявления   -    0,1    установленного    законом
        минимального размера оплаты труда;
             оформление разрешения    -    3,0    установленного    законом
        минимального размера оплаты труда.
             3. Плата   за   выдачу   разрешений   направляется   в   доход
        федерального бюджета.
             (Согласован с Министерством финансов Российской Федерации.)
                                   ____________

    

  

  

Questions and remarks direct on this service : victormt@office.optima.ru
Remarks for WEB-master direct on this : victormt@office.optima.ru

Copyright© 1998 OPTIMA JSC®. All rights reserved.

V 


